27/10/2017, início das atividades em: 01/12/1991  e inscrita no CNPJ sob n.°:
41.385.550/0001-53, resolve assim alterar e consolidar, mediante as seguintes
cláusulas:

f

f

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital Social que é de R$ 100.000,00 (Cem mil
reais) fica neste ato elevado para R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) cuja
diferença no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), será integraüzado em
moeda corrente do país no ato da assinatura deste contrato pelo titular ENIO
SOUSA FERNANDES da seguinte forma:

N.° Nome do titular PCT% Valor
01 Enío Sousa Fernandes R$ 120.000,00100,00%

[...]

01/12/1991  e inscrita no CNPJ sob n.°\
41.385.550/0001-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA; O empresário gira sob o nome empresarial de E S
FERNANDES PAPELARIA e tem sua sede à RUA PADRE FRANCOJ25 -
CENTRO - CEP: 65.800-000 - BALSAS - MA.

CLÁUSULA SEGUNDA: O Capital Social é de R$ 120.000,00 (Cento e vinte
mil reais) já integralizado em moeda corrente do país pelo empresário da
seguinte forma:

PCT% ValorNome do titularN.°
100,00% R$ 120.000,00

120.000,00
Enio Sousa Fernandes01

100,00% R$

CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto da sociedade é:

Comércio varejista de artigos de papelaria.47.61-0/03

[...]

n$ 608.648,30

R$ 97.484,77

73.200,00 R$ 812.792,29R$

R$ 812.792,29

R$ 195.245,88

R$ 100.000,00

R$ 232.496,76f
R$ 260.000,00

R$ 812,792,29R$ 25.049,65

Importa o presente Balanço Geral, somando seu Ativo e Passivo

respectivamente o valor total R$ 812.792,29 (Oitocentos e Doze Mil, Setecentos
e Noventa e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos).

Baisas(MA), 31 de Dezembro de 2022

t'.

FOLHA 017

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém este Livro Diário 17(Dezessete) Folhas numeradas Típ<^ficamente do num 01

número 017 (dezesete), compondo o Livro Diário número 006 (seis)} e serviu para lança

[...]

R$ 100.483,77

73.200,00 R$ 872.540,86

872.540,86

R$

R$
k

R$ 171.898,18

R$ 120.000,00

R$ 210.737,76

R$ 264.989,65

104.915,27 R$ 872.540,86

872.540,86

R$

R$

Ativo e Passivo, respectivamente oImporta o presente Balanço, somando seu

valor total R$ 872.540,86 (Oitocentos e Setenta e Dois Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e

Oitenta e Seius Centavos).

Transcrito do Livro Diário número 007 (Sete).

Balsas (MA), 31 de Dezembro de 2023

Mm à Jesus Souso femiHles
Técnica em Contabilidade

CRC'MA00408S
CPF: 100 760.50J-00

● 41^5.550/0001-53“*
E. S. Fernandes Papelada-cPP

[...]

R$ 100.483,77

73.200,00 R$

k t-

R$ 872.540,86

872.540,86R$

R$ 171.898,18

R$ 120.000,00

R$ 210.737,76

R$ 264.989,65

104.915,27 R$R$ 872.540,86

872.540,86R$

Importa o presente Balanço, somando seu Ativo e Passivo, respectivamente o

valor total R$ 872.540,86 (Oitocentos e Setenta e Dois Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e

Oitenta e Selus Centavos).

Transcrito do Livro Diário número 007 (Sete).

Balsas (MA), 31 de Dezembro de 2023

.

;■

Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIÁRIO

N® de Ordem: 7

O presente livro do tipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do n- 01 ao n® 17, e serviu para escrituração no